УТВЕРЖДАЮ

Глава городского округа город Галич Костромской области,

председатель антинаркотической комиссии

А.В. Карамышев 2019 года

ПЛАН работы антинаркотической комиссии городского округа город Галич Костромской области на 2020 год

№ п/п	Вопросы	Срок рассмотре ния	Исполнители, соисполнители
1	О наркоситуации в городском округе — город Галич Костромской области по итогам 2019 года, предложения по совершенствованию профилактической работы.	Март 2020 года	МО МВД РФ «Галичский»
2	Об организации работы по профилактике немедицинского потребления и незаконного оборота наркотиков в городском округе	Март 2020 года	МО МВД РФ «Галичский», ОГБУЗ Галичская окружная больница ОДКТМиС администрации городского округа, Отдел образования администрации городского округа
3	Об организации работы по выявлению и пресечению поставки и сбыта наркотических средств, в том числе осуществляемых путем оборудования «закладок».	Май 2020 года	МО МВД РФ «Галичский»
4	О профилактике наркомании и наркопреступности в молодежной среде, в том числе с использованием СМИ и ОТКС «Интернет» и эффективности принимаемых мер по пресечению пропаганды и рекламы незаконного потребления наркотиков.	Май 2020 года	МО МВД РФ «Галичский», ОГБУЗ Галичская окружная больница ОДКТМиС администрации городского округа, Отдел образования администрации городского округа ГПКО «Издательский дом «Галичские известия»
5	О наркоситуации в городском округе город Галич Костромской области за 9 месяцев 2020 года.	Сентябрь 2020 года	МО МВД РФ «Галичский»
6	Об эффективности мер по противодействию распространению на территории городского округа наркотических средств и	Сентябрь 2020 года	МО МВД РФ «Галичский», ОГБУЗ Галичская окружная больница, Отдел образования администрации
	психоактивных веществ.	S A	городского округа

	Костромской области межведомственных оперативно-профилактических операций, направленных на предупреждение, выявление и пресечение преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ.	2020 года	
8	О результатах работы по выявлению, предупреждению, пресечению и раскрытию преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств растительного происхождения.	Декабрь2020 года	МО МВД РФ «Галичский»
9	Об итогах реализации мероприятий по противодействию незаконного оборота наркотиков, психотропных веществ и алкоголя в рамках муниципальной программы "Обеспечение безопасности населения и территории городского округа город Галич Костромской области на 2018-2020 годы".	Декабрь 2020 года	МО МВД РФ «Галичский», ОГБУЗ Галичская окружная больница, Отдел образования администрации городского округа ОДКТМ и С администрации городского округа
10	Об утверждении проекта плана работы антинаркотической комиссии городского округа на 2021 год.	Декабрь 2020 года	Администрация городского округа

<u>Примечание</u>: В случае необходимости по решению председателя комиссии, и/либо рекомендаций АНК Костромской области в настоящий план могут быть внесены дополнения и/или изменения.